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Campeonatos Absolutos de Portugal Piscina Curta
Leiria, 4. - 6.12.2009

Prova 18 Femin., 100m Bruços Absolutos
5.12.09 - 10:15 Resultados Elimin
Recorde Nacional Absoluto 1:08.42 Diana Duarte Gomes FPN Debrecen (HUN) 15.12.07
Recorde Nacional Sénior 1:08.42 Diana Duarte Gomes FPN Debrecen (HUN) 15.12.07
Recorde Nacional Junior 1:09.58 Diana Duarte Gomes ABVE Cantanhede 20.12.04

TAC - Fem Sen: 1:17.60;  Jun2: 1:17.60;  Jun1: 1:19.15
Pontos: FINA 2009

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Absolutos

1. Ana Marisa Brito 90 Benfica 1:09.45 809 A 32.34 37.11
2. Ana Pinho Rodrigues 94 Estamos Juntos 1:09.55 805 A 32.30 37.25

Rec Nac Junior
3. Ana Teresa Franco 91 Sporting 1:09.68 801 A 33.11 36.57
4. Joana Catarina Carvalho 92 Porto/Dolce Vita 1:13.12 693 A 34.50 38.62
5. Tania Rute Cerqueira 92 Louletano/Loulé Concelho 1:13.23 690 A 34.66 38.57
6. Isabel Maria Figueira 79 Natação de Faro 1:14.42 657 A 34.49 39.93
7. Ana Rita Mendes 92 Amadora 1:14.64 652 A 34.99 39.65
8. Gabriela Oliveira Andrade 94 Náutico/Matobra 1:14.83 647 A 34.69 40.14
9. Renata Lopes Amaral 87 Uniao Piedense 1:15.03 642 B 35.06 39.97

10. Claudia Monteiro Martinho 93 Colégio Vasco da Gama 1:15.33 634 B 35.33 40.00
11. Ana Rita Ismael 92 Louletano/Loulé Concelho 1:15.61 627 B 35.63 39.98
11. Natalie Nobrega Santos 83 Nacional 1:15.61 627 B 35.58 40.03
13. Tania Alexandra Lopes 92 Benfica 1:15.94 619 B 35.73 40.21
14. Mariana Dias Almeida 93 Famalicão 1:15.98 618 B 35.96 40.02
15. Joana Filipa Marques 95 Bombeiros Ponta Delgada 1:16.34 609 B 35.81 40.53
16. Sara Alexandra Martins 91 Vilacondense 1:16.53 605 B 36.39 40.14
17. Mariana Vieira Lopes 89 Leixões 1:16.97 594 R 36.50 40.47
18. Ariana Alves Nunes 95 Portinado 1:17.53 581 R 35.72 41.81
19. Joana Marques Maia 91 CNMaia 1:17.61 580 36.29 41.32

FTL
20. Patricia Fonseca Silva 93 Feirense 1:17.97 572 37.09 40.88

FTL
21. Mafalda Sofia Hilario 93 Sporting 1:19.14 547 36.72 42.42

FTL
22. Ana Claudia Cordeiro 95 Náutico/Matobra 1:21.78 495 38.39 43.39

FTL
23. Ana Cristina Brito 95 Braga 1:24.37 451 39.18 45.19

FTL

Seniores

1. Ana Marisa Brito 90 Benfica 1:09.45 809 A 32.34 37.11
2. Ana Teresa Franco 91 Sporting 1:09.68 801 A 33.11 36.57
3. Joana Catarina Carvalho 92 Porto/Dolce Vita 1:13.12 693 A 34.50 38.62
4. Tania Rute Cerqueira 92 Louletano/Loulé Concelho 1:13.23 690 A 34.66 38.57
5. Isabel Maria Figueira 79 Natação de Faro 1:14.42 657 A 34.49 39.93
6. Ana Rita Mendes 92 Amadora 1:14.64 652 A 34.99 39.65
7. Renata Lopes Amaral 87 Uniao Piedense 1:15.03 642 B 35.06 39.97
8. Claudia Monteiro Martinho 93 Colégio Vasco da Gama 1:15.33 634 B 35.33 40.00
9. Ana Rita Ismael 92 Louletano/Loulé Concelho 1:15.61 627 B 35.63 39.98
9. Natalie Nobrega Santos 83 Nacional 1:15.61 627 B 35.58 40.03

11. Tania Alexandra Lopes 92 Benfica 1:15.94 619 B 35.73 40.21
12. Mariana Dias Almeida 93 Famalicão 1:15.98 618 B 35.96 40.02
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Campeonatos Absolutos de Portugal Piscina Curta
Leiria, 4. - 6.12.2009

Prova 18, Femin., 100m Bruços, Elimin, Seniores

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

13. Sara Alexandra Martins 91 Vilacondense 1:16.53 605 B 36.39 40.14
14. Mariana Vieira Lopes 89 Leixões 1:16.97 594 R 36.50 40.47
15. Joana Marques Maia 91 CNMaia 1:17.61 580 36.29 41.32

FTL
16. Patricia Fonseca Silva 93 Feirense 1:17.97 572 37.09 40.88

FTL
17. Mafalda Sofia Hilario 93 Sporting 1:19.14 547 36.72 42.42

FTL

Juniores2

1. Ana Pinho Rodrigues 94 Estamos Juntos 1:09.55 805 A 32.30 37.25
Rec Nac Junior

2. Gabriela Oliveira Andrade 94 Náutico/Matobra 1:14.83 647 A 34.69 40.14

Juniores1

1. Joana Filipa Marques 95 Bombeiros Ponta Delgada 1:16.34 609 B 35.81 40.53
2. Ariana Alves Nunes 95 Portinado 1:17.53 581 R 35.72 41.81
3. Ana Claudia Cordeiro 95 Náutico/Matobra 1:21.78 495 38.39 43.39

FTL
4. Ana Cristina Brito 95 Braga 1:24.37 451 39.18 45.19

FTL


